
СОВЕТ  КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ  

КРЫЛОВСКОГО  РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

  
от 13.02.2019.                                    № 231 

           станица Крыловская 

 

 
О внесении изменений в решение Совета Крыловского сельского 

поселения Крыловского района от 26 декабря 2014 года № 30 «Об 

утверждении Положения об административной комиссии Крыловского 

сельского поселения Крыловского района» (с изменениями от 22 апреля 

2015 года №42, от 28 мая 2015 года №45, от 23 ноября 2015 года №59, от 15 

ноября 2017 года №166, от 08 февраля 2018 года №185, от 12 сентября 2018 

года №209) 

 

 

  В соответствии с Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, Законом Краснодарского края от 23 июля 

2003 года № 608 – КЗ «Об административных правонарушениях», Законом 

Краснодарского края от 11 декабря 2018 года № 3914-КЗ «О внесении 

изменений в Закон Краснодарского края «Об административных 

правонарушениях», Совет Крыловского сельского поселения р е ш и л: 

 1. Внести в решение Совета Крыловского сельского поселения 

Крыловского района от 26 декабря 2014 года № 30 «Об утверждении 

Положения об административной комиссии Крыловского сельского поселения 

Крыловского района» (с изменениями от 22 апреля 2015 года №42, от 28 мая 

2015 года №45, от 23 ноября 2015 года № 59, от 15 ноября 2017 года №166, от 

08 февраля 2018 года №185, от 12 сентября 2018 года №209), следующие 

изменения: 

1.1. В Приложение №1 к решению Совета Крыловского сельского 

поселения Крыловского района от 26 декабря 2014 года № 30 «Об утверждении 

Положения об административной комиссии Крыловского сельского поселения 

Крыловского района» (с изменениями от 22 апреля 2015 года №42, от 28 мая 

2015 года №45, от 23 ноября 2015 года №59, от 15 ноября 2017 года №166, от 

08 февраля 2018 года №185, от 12 сентября 2018 года №209): 

1.1.1. Пункт 10.2 раздела 10 «Производство по делам об 

административных правонарушениях» изложить в следующей редакции: 

«10.2. Административные комиссии рассматривают дела об 

административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.3, 2.5 -  

2.5.3, 3.2 и 3.3, 3.8, 3.10, 4.12, 5.2, 5.4, 6.2 – 6.5, 7.2, 7.15, 8.1, 9.1.1 – 9.1.4 Закона 

Краснодарского края от 23 июля 2003 года №608-КЗ «Об административных 

правонарушениях». 



1.1.2. Пункт 10.3 раздела 10 «Производство по делам об 

административных правонарушениях» изложить в следующей редакции: 

«10.3.  Протоколы об административных правонарушениях составляются 

должностными лицами органов местного самоуправления – об 

административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.2.1, 2.5 

– 2.5.3, 2.7, 2.9, 2.15, 3.2 и 3.3, 3.8, 3.10, 3.11, 4.7, 4.8, 4.12, 5.2, 5.4, 5.9, 6.2 – 6.5, 

7.2, 7.15, 8.1, 9.1.1 – 9.1.4 Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года 

№608-КЗ «Об административных правонарушениях». 

1.2. Приложение №4 к решению Совета Крыловского сельского 

поселения Крыловского района от 26 декабря 2014 года № 30 «Об утверждении 

Положения об административной комиссии Крыловского сельского поселения 

Крыловского района» (с изменениями от 22 апреля 2015 года №42, от 28 мая 

2015 года №45, от 23 ноября 2015 года №59, от 15 ноября 2017 года №166, от 

08 февраля 2018 года №185, от 12 сентября 2018 года №209) «Перечень 

должностных лиц администрации Крыловского сельского поселения 

Крыловского района, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных Законом 

Краснодарского края от 23 июля 2003 года №608-КЗ «Об административных 

правонарушениях» изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к 

настоящему решению. 

 2. Начальнику организационно-производственного отдела администрации 

Крыловского сельского поселения Крыловского района (Гаджимурадова) 

обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте 

администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района в сети 

«Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянной комиссии Совета по законности, правопорядку и 

связям с общественными организациями  Л. В. Мащенко. 

         4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

 

Председатель Совета  

Крыловского сельского поселения                                          Е. Н. Олиференко 

 

 

Глава Крыловского 

сельского поселения                                                                               Н. Д. Синько 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению  Совета  

Крыловского сельского  поселения 

 Крыловского  района 

от 13.02.2019. № 231 

 

 

 

Перечень  

должностных лиц администрации Крыловского сельского поселения, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушения, предусмотренных Законом Краснодарского края  

от 23.07.2003 № 608-КЗ «Об административных правонарушениях» 

 

 

 

№/№  Статьи  Наименование должности  

1. 2.2, 2.2.1, 2.5 – 2.5.3, 2.7, 2.9, 2.15, 3.2 

и 3.3, 3.8, 3.10, 3.11, 4.7, 4.8, 4.12, 5.2, 

5.4, 5.9, 6.2 – 6.5, 7.2, 7.15, 8.1, 9.1.1 – 

9.1.4  

Заместитель главы 

Крыловского сельского 

поселения Крыловского 

района 

2. 2.2, 2.2.1, 2.5 – 2.5.3, 2.7, 2.9, 2.15, 3.2 

и 3.3, 3.8, 3.10, 3.11, 4.7, 4.8, 4.12, 5.2, 

5.4, 5.9, 6.2 – 6.5, 7.2, 7.15, 8.1, 9.1.1 – 

9.1.4  

Начальник организационно-

производственного отдела 

администрации Крыловского 

сельского поселения 

Крыловского района 
 

 

 

Начальник организационно- 

производственного отдела                                                       С.М. Гаджимурадова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


